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 44-44صفحات 

 

 بررسی تأثیر استفاده از کمربند پاورلیفتینگ در تغییرپذیری هماهنگی

  ستون فقرات و لگن در حین ددلیفت

 

 0هاله اصغری

 حرکات اصلاحیمدیریت تربیت بدنی، دانشگاه بین المللی شمس تبریز، گرایش .  1

 

 چکیده:

هدف از مطالعه حاضر بررسی تأثیر استفاده از کمربند پاورلیفتینگ بر تغییرپذیری هماهنگی ستون فقرات و لگن در حین 

 1ساعت قبل از تست  84ورزشکار پرورش اندام در شهر مرند، انتخاب شدند.  11ددلیفت می باشد. جامعه آماری پژوهش، 

تکرار بیشینه حرکت ددلیفت برای هر آزمودنی محاسبه شد. سپس  11ددلیفت از آزمودنی ها اخذ شد و تکرار بیشینه حرکت 

مدل مارکرگذاری سه بخشی ستون فقرات روی بدن آزمودنی ها نصب شدند. در ابتدا یک تست استاتیک به صورت ایستاده 

درصد تکرار بیشینه با کمربند  %01و  %01؛ %11با در حالت آناتومیک گرفته شد و در ادامه هر آزمودننی حرکت ددلیفت را 

ساعت بعد، همینن مقدار باردهی در حرکت ددلیفت را بدون کمربنند انجام دادند. پس از پردازش دیتا، هماهنگی و  84و 

 MATLABفزار اتغییرپذیری کینماتیکی سه سگمنت ستون فقرات و لگن با استفاده از روش وکتور کدینگ اصلاح شده در نرم

استفاده شد و داده های  SPSSافزار همبسته در نرم tداری در داده های هماهنگی از آزمون محاسبه شد. برای بررسی معنی

در نظر گرفته  α=  11/1استفاده شد. سطح معناداری در تمام آزمون ها  MATLABافزار در نرم SPMتغییرپذیری از روش 

در هر دو فاز یک  in-phaseددلیفت با استفاده از کمربند پاورلیفتینگ، هماهنگی شد. نتایج نشان داد در اجرای حرکت 

-inاست؛ و مشاهده شد که هماهنگی از نوع  PL/LBخصوص برای کوپل الگوی غالب در حین اجرای حرکات ددلیفت به

phaseh درصد( اتفاق میفتد. 01های بالا )در هر دو فاز بیشتر در ابتدای حرکت و در شدت 

 

 ددلیفت، تغییرپذیری هماهنگی، وکتورکدینگ، ستون فقرات و لگن، کمربند پاورلیفتینگ .کلیدی: واژگان
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 مقدمه

یا  ای و مبتدی وعضلانی برای بهبود عملکرد ورزشکاران حرفهتمرینات مقاومتی معمولاً به عنوان یک جزء اساسی تمرینات 

در برنامه های بازتوانی مورد استفاده قرار می گیرند تمرینات مقاومتی به شکل های مختلفی اجرا می شوند که برای اجرا به 

ات مناسب و پرطرفدار (. یکی از تمرین3112، 1وسایلی همچون دمبل، هالتر و دستگاه های خاص نیاز است )رول و همکاران

مقاومتی حرکت ددلیفت است که انواع مختلفی دارد. مبنای کلیه سبک های ددلیفت به این صورت است که ورزشکار ابتدا 

هایش را عقب می دهد، می ایستد. تفاوت اصلی وزنه را از زمین می کند و سپس در حالی که پاهایش را صاف می کند و شانه

یر ددلیفت ها مربوط به فاصله میان پاها، موقعیت قرار گرفتن دست ها و جایگیری بدن است بین ددلیفت معمولی و سا

یر عنوان یک متغ(. زمانی که هدف تمرینات مقاومتی افزایش قدرت بیشینه هست، شدت )بار( تمرین نیز به3118، 3)آووتی

ی نادرست حرکت و نادیده گرفتن ایمنی مهم برای طراحی برنامه تمرینی محسوب می شود. شدت زیاد بار تمرین، اجرا

ای هدیدگی ورزشکاران این رشته می شود؛ که یکی از این قسمتمناسب در حین اجرای حرکت ددلیفت می تواند باعث آسیب

هایی دیدگی(. آسیب3110، 2پذیر در هنگام انجام تمرینات سنگین بخصوص ددلیفت ناحیه کمر است )آسا و همکارانآسیب

برداری رخ می دهد، می تواند دردناک، پرهزینه و برای بهبودی کامل به ماه قسمت کمر و اندام تحتانی در هنگام وزنهکه در 

ها تا سال ها زمان نیاز داشته باشد. بعضی اوقات، و حتی ممکن است فرد هرگز به طور کامل از آسیب رها نشود. در هفت 

د، کمر در سه مطالعه بیشترین میزان بروز را داشت، در دو مطالعه رتبه دوم دیدگی را گزارش کرده بومطالعه که محل آسیب

و در دو مطالعه دیگر رتبه سوم یا پایین را کسب کرد. همچنین برخی مطالعات اظهار داشتند که در هنگام ددلیفت، فشار 

نیوتن متر در  10111بیش از زیادی روی ستون فقرات وجود دارد، در حالی که برخی از نیروهای فشاری به طور متوسط 

 8ورزشکاران پاورلیفتینگ نخبه گزارش شده است؛ به همین دلیل ورزشکاران برای انجام حرکات سنگین باید از کمربند ایمنی

استفاده کنند. کمربندهای پشتی کمر، معمولاً کمربندهای سبک هستند که در قسمت تحتانی کمر پوشیده می شوند تا از 

ند. کمربندهای پشتی کمری علاوه بر استفاده در ورزش های قدرتی در بین کارگران تعدادی از مشاغل نیز کمر پشتیبانی کن

مورد استفاده قرار می گیرند؛ در واقع نظریه اساسی استفاده از کمربندهای پشتی این است که کمربندها نیروهای وارده روی 

ش و ستون فقرات را محکم می کنند. تحقیقات انجام شده هنوز را افزای 1ستون فقرات را کاهش داده، فشار داخلی شکمی

(. 3116، 6اثبات اثربخشی کمربندهای پشتی در جلوگیری از آسیب های ارگونومیک را نشان نداده است )کینگ ما و همکاران

ر داشته فقرات تأثیاند که کمربندهای پشتی می توانند در بالا بردن اشیاء، بر روی ستون اگرچه برخی تحقیقات نشان داده

 (. 3111، 0باشند )وارن

بارهای متغیر در تمرینات باعث ایجاد اثرات معناداری بر میزان متابولیسم، فعالیت سیستم عصبی عضلانی، ترشح هورمون ها 

 (. براساس نتایج مطالعات، زمانی بیشترین افزایش در قدرت و حجم عضلانی1008، 4و واکنش قلبی عروقی می شود )کرامر

                                                           
1.roll et al  
2. avouti  
3.asa et al  
4 . Safety belt 

5. Intra-abdominal pressure 

6. King ma et al  

7. varen  

8. keramer  
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حاصل می شود که بیشترین واحد حرکتی به کار گرفته شود. در واقع بکارگیری بارهای بیشینه و نزدیک به بیشینه در ابتدای 

جبرانی عضلانی می شود و با فراخوانی بیشتر واحدهای حرکتی، افزایش قدرت را تحریک می کند. تمرین باعث ایجاد پیش

مشترک بسیاری از تمرینات مقاومتی است به سطح بالایی از نیروهای مفصلی  در واقع حرکت ددلیفت، به دلیل اینکه بخش

زا می کند. علیرغم پیشرفت های در قسمت تحتانی کمر و اندام تحتانی نیاز دارد که این حرکت را به احتمال زیاد آسیب

عمال فعالیت های دارای بیشترین اعنوان یکی از مندی از دانش رباتیک و پزشکی، همچنان لیفت بهقابل توجه صنعتی و بهره

(. اکثر افراد در فعالیت های روزمره و رشته 3112، 1نیرو به ستون فقرات از عوامل خطرزای بروز کمردرد است )هارت من

(؛ بنابراین حذف این 3118، 3ای با حرکت لیفت سروکار دارند )ال وارزهای ورزشی مختلف از جمله پاورلیفتینگ به طور ویژه

از فعالیت های روزمره امری غیرممکن است. یافتن راهکارهای متنوع برای کاهش اثرات منفی لیفت بر کمردرد و حرکت 

دیگر عملکردهای حرکتی توجه محققین را به خود جلب کرده است، یکی از استراتژی های احتمالی که در برابر اثرات ناشی 

 کمربندهای بدنسازی است. از بارهای وارده به ستون فقرات به مقابله می پردازد

ای برخوردار است ای، امروزه از اهمیت ویژهمطالعه آسیب های ورزشی و شناخت عوامل ایجاد کننده آنن ها در ورزش حرفه

چرا که بروز این آسیب ها سالیانه مخارج سنگینی را به ورزشکاران و باشگاه ها وارد می کند با توجه به نبود مطالعه در مورد 

مربند پاورلیفتینگ بر تغییرپذیری هماهنگی ستون فقرات و لگن در حین ددلیفت در بارهای مختلف امید است نتایج تأثیر ک

تحقیق حاضر بتواند در حیطه علوم ورزشی اطلاعات مفیدی در رابطه با بهبود عملکرد، کاهش و پیشگیری از وقوع آسیب در 

ه بر این نتایج حاصل می تواند کمک شایانی به درمانگران و فیزیوتراپ ها سازان قرار دهد؛ علاواختیار مربیان ورزشی و بدن

برای انتخاب برنامه تمرینی مناسب جهت درمان فراهم کند و در حوزه مهندسی و ارگونومی ورزش می تواند اطلاعات مفیدی 

 د، فراهم کند.به منظور ساخت تجهیزات کمکی برای ورزشکاران و کارگرانی که با حرکت لیفت سروکار دارن

 

 ادبیات نظری پژوهش

 بیومکانیک ددلیفت

ای برای اجرای فعالیت های فیزیکی و کاهش خطر مصدومیت که دو رکن اساسی سلامتی در زندگی مهارت های حرکت پایه

ز امی باشند بسیار ضروری است. حرکت ددلیفت پیامدهای مستقیم بیومکانیکی و عصبی عضلانی برای اجرای بهتر بسیاری 

فعالیت های فیزیکی و ورزش ها را دارد. این حرکت از قسمت های اصلی برنامه های تمرینی برای افزایش قدرت و توان می 

برداری دارد. از آنجایی که ددلیفت جز تمرینات زنجیره بسته باشند که کاربرد زیادی در بسیاری از ورزش ها همچون وزنه

 مورد استفاده قرار می گیرد.  می باشند در برنامه های بازتوانی نیز

ددلیفت به دلیل افزایش قدرت و اثر سیستماتیک بیشتر باید در برنامه تمرینی گنجانده شود. به منظور انجام حرکت ددلیفت 

(. 3112، 2روی میله هالتر ایستاده، پاها کمی باز با انقباض عضلات شکم، پشت را کمی خم می کند )رابرت سانشخص روبه

ها به طوری که کمی بیش از تراز شوند )حالت اسکوات( خم کرده و با دسترا تا جایی که ران ها با سطح زمین همزانوها 

عرض شانه ها باز باشد میله را گرفته عضلات شکم و کمر را منقبض کرده و میله را با راست کردن پاها بلند می کند تا میله 

                                                           
1. Hart man  
2. El varez  
3. Rabert san  
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د گردانعیت صاف قامت را حفظ کرده سپس وزنه ها را به سمت پایین برمیاز جلوی استخوان های ساق پا بالا بیاید. وض

(. در فاز رو به بالای حرکت باید توجه داشت که حرکت با اکستنشن ران ها و زانوها شروع می شود و این در 1395)نعیمی، 

ه هالتر از زمین جدا می شود باید در ها کمی جلوی هالتر قرار دارند. زمانی کحالی است که آرنج ها کاملًا باز هستند و شانه

ترین فاصله با ساق نگه داشته شود و سپس وقتی از زانوها عبور کرد شانه ها به سمت عقب رفته و در آخر ران ها به نزدیک

اکستنشن کامل می رسند. در هنگام پایین رفتن )اکسنتریک( در این حرکت باید به زانوها و ران ها فرصت داد تا خم شوند 

هالتر به زمین برسد. در تمام زمان اجرای ددلیفت باید سر و ستون فقرات در راستای طبیعی خود حفظ شود. از دیدگاه  و

ی را افزایش دیدگبیومکانیکی هم هرچه میله از بدن دورتر شود فشار بسیار بیشتری به بدن وارد می شود و این ریسک آسیب

 می دهد.

 دلیفت اتفاق می افتد بصورت زیر است:ترین عمل مفصلی که در حین داصلی

 فاز اکسنتریک )پایین رفتن(: دورسی فلکشن مچ پا، فلکشن زانو، فلکشن ران، فلکشن تنه

 فاز کانسنتریک )بالا رفتن(: پلانتارفلکشن مچ پا، اکستنشن زانو، اکستنشن ران، اکستنشن تنه

 
 (3112کانسنتریک را نشان می دهد )رابرت سان،  : تصویر سمت چپ فاز اکسنتریک و تصویر سمت راست فاز1-1شکل
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 (3112. عضلات درگیر در حرکت ددلیفت )رابرت سان، 1جدول 

عنوان یکی از سه تمرین اصلی برای افزایش قدرت تمام بدن مخصوصاً ورزشکاران و مربیان بر این باورند که ددلیفت به

وزانو، راست کننده های ستون فقرات، عضلات میانی تنه، پشت و ساعد است. از روش های مرسوم اجرای  اکستنسورهای ران

ددلیفت می توان ددلیفت سومو، ددلیفت دست معکوس، ددلیفت رومانیایی، ددلیفت رک پول و ددلیفت معمولی را نام برد. 

راست کننده ستون فقرات، پهن داخلی، پهن  عضلات اصلی درگیر در حرکت ددلیفت عضلات دوسررانی، سرینی بزرگ،

میانی، پهن خارجی، راست رانی، نیمه وتری و نیمه غشایی می باشند. نحوه گیرش دست ها در ددلیفت اکثراً به دو شکل یا 

تر شخص با دست غالب خود هالتر را به صورت سوپینیت هر دو دست به صورت پرونیت قرار می گیرند و در وزنه های سنگین

 (.1204رفته و دست دیگر پرونیت می گیرد )بایرامی و همکاران، گ

 

 
 

 (.1204. اجرای حرکت ددلیفت در دو فاز کانسنتریک و اکسنتریک )بایرامی و همکاران، 1شکل 

 

 سنجش هماهنگی و تغییرپذیری هماهنگی )کوپلینک(

 تثبیت کننده ها سینرژیست ها آگونیست ها

 گلوتئوس ماکزیموس

 رکتوس فموریس

 واستوس لترالیس

 واستوس اینترمدیوس

 واستوس مدیالیس

 ارکتور اسپاین

 بایسپس فموریس

 سمی تندینوسوس

 سمی ممبرانوسوس

 ترانسورسوس ابدومینیس

 مولتی فیدوس

 اینترنال اوبلیک ابدومینال

 عضلات کف لگن

 رکتوس ابدومینیس

 لترالیس اوبلیک ابدومینال
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ه هم متصل می شوند. بعضی از این اتصال ها عضلانی ب -همه استخوان های بدن از طریق واحدهای لیگامنت ها و تاندونی

محکم و برخی شل هستند، و هر حرکتی در یک اندام باعث حرکت یک یا چند اندام دیگر می گردد. برای مثال، حرکت در 

نی شود و برعکس. نوسانگرها معمولاً به صورت دو مفصل یا دو اندام هستند. و پاشنه می تواند باعث حرکتی در درشت

عنوان کوپلینگ تعریف می شود و کینماتیک این دو مفصل یا اندام به لحاظ بین دو نوسانگر در بدن انسان اغلب به هماهنگی

مکانیکی و آناتومیکی با هم ارتباط دارند. کوپلینگ یا جفت شدن تعامل حرکتی بین مفاصل و اندام ها را توصیف می کند 

 (.3118)نیدهام، 

 

 

 فرضیه های پژوهش

 فرض کلی:

استفاده از کمربند پاورلیفتینگ بر تغییرپذیری  و هماهنگی ستون فقرات و لگن در حین ددلیفت در بارهای مختلف تأثیرگذار 

 است.

 فرضیات اختصاصی:

 استفاده از کمربند پاورلیفتینگ بر هماهنگی ستون فقرات و لگن در حین ددلیفت در بارهای مختلف تأثیرگذار است. -1

 بند پاورلیفتینگ بر تغییرپذیری ستون فقرات و لگن در حین ددلیفت در بارهای مختلف تأثیرگذار است.استفاده از کمر -3

 

 

 

 

 . مدل مفهومی تحقیق1شکل 

 روش تحقیق

ای و از نوع کاربردی است. جامعه گیری مکرر، مدل مقایسهطرح تحقیق اندازه تجربی، باروش تحقیق مطالعه حاضر نیمه

سال، با سابقه تمرین حداقل یک سال  21تا  14آماری این تحقیق را ورزشکاران پرورش اندام در شهر مرند در دامنه سنی 

ت تشکیل دادند که قبل از شرک گونه محدودیت حرکتی و عمل جراحی در ستون فقرات و لگن خود نداشتندبدنسازی که هیچ

نامه سلامت پزشکی را تکمیل و در صورت وجود آسیب از شرکت در آزمون ها حذف می شدند. برآورد در مطالعه پرسش

 0/1با اندازه اثر  Gpowerافزار حجم نمونه تحقیق، براساس معیارهای ورود به تحقیق به صورت هدفمند و با استفاده از نرم

عنوان نمونه آماری مورد نیاز است. ولی به احتمال ریزش نفر آزمودنی به 13تعداد  P=0.8وسط( و توان آزمون )اندازه اثر مت

 نفر انتخاب شد. 11در هر گروه نهایتاً 

از روش کدگذاری بردار اصلاح شده که توسط نیدهام و همکاران بیان شده است برای محاسبه هماهنگی و تغییرپذیری 

در طول سیکل حرکت، با استفاده از زوایای  (i)صورت که برای محاسبه زاویه کوپلینگ در هر لحظه استفاده شد. بدین 

 از طریق فرمول زیر به دست آمد: (yi)، زاویه کوپلینگ (D)و سگمنت دیستال  (p)سگمنت پروگزیمال 

 هماهنگی ستون فقرات و لگن

 تغییرپذیری ستون فقرات و لگن

 استفاده از کمربند پاورلیفتینگ
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 درجه از فرمول زیر استفاده شد: 261تا  1 ی کوپلینگ در مقادیری بینسپس برای تصحیح زاویه










0

0360

ii

ii

i
yy

yy
y 3-2: رابطه 

)(ی میانگین مقادیر افقی برای محاسبه yi  و عمودی)(xi ی ی کوپلینگ در هر لحظهزاویه(i)  از فرمول زیر استفاده شد

 برابر با تعداد سیکل های ددلیفت مورد محاسبه بود: nکه 
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 2-2: رابطه 1
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 8-2: رابطه 1

 سپس میانگین زاویه کوپلینگ از فرمول زیر محاسبه شد:
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y 6-2: رابطه 

 کوپلینگ از فرمول زیر محاسبه شده: سپس میانگین طول زاویه
22

iii yxr  0-2: رابطه 

 تغییرپذیری در نهایت با فرمول زیر به دست آمد:

 


180
.1.2 ii rCAV  4-2: رابطه 

افزار متلب صورت گرفت. برای تحلیل آماری نتایج حاصل از تمامی محاسبات هماهنگی و تغییرپذیری آن با استفاده از نرم

داری در سطح معنی (Paired Sample Test)همبسته  tو از آزمون  spss, Excelافزار هماهنگی با استفاده از نرم

α=0.05  استفاده و برای تحلیل آماری نتایج تغییرپذیری هماهنگی از روش آماری آزمونt  همبسته ازSPM افزار در نرم

MATHLAB  11/1ها استفاده شد. سطح معناداری در تمام آزمون  =α .در نظر گرفته شد 

 

 تجزیه و تحلیل یافته های پژوهش

 

 ردیف (1فاز کانسنتریک )فاز  میانگین انحراف استاندارد معنی داری

 45_70 همراه با کمربند پاورلیفتینیگ -01/6 04/3 131/1

 45_70 بدون کمربند پاورلیفتینیگ

1 

 270_225 همراه با کمربند پاورلیفتینیگ -01/3 1/1 121/1

 270_225 بدون کمربند پاورلیفتینیگ

3 
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تکرار بیشینه، در وضعیت با و بدون  11درصد  01و  01همبسته در فاز کانسنتریک در دو شدت  t: نتایج آزمون 1جدول 

 کمربند

 11/1ز آلفا انجام شد. با توجه به اینکه سطح معناداری ا PL/LBبرای هماهنگی  SPSSافزار همبسته در نرم tنتایج آزمون 

کوچکتر است فرض صفر رد می شود. نتایج نشان داد الگوی هماهنگی در حالت با کمربند نسبت به حالت بدون کمربند در 

ی سگمنت با غلبه in-phase( به صورت 1تکرار بیشینه حرکت ددلیفت در فاز کانسنتریک )فاز  11درصد  01شدت 

. الگوی هماهنگی در حالت با کمربند نسبت به حالت بدون (p=0.020)د داری کاهش می یاببه طور معنی LBپروگزیمال 

ی با غلبه in-phase( به صورت 1تکرار بیشینه حرکت ددلیفت در فاز کانسنتریک )فاز  11درصد  01کمربند در شدت 

 .(p=0.035)داری کاهش می یابد به طور معنی PLسگمنت دیستال 

( در 3همچنین با بررسی نتایج الگوهای هماهنگی در حالت با کمربند نسبت به حالت بدون کمربند در فاز اکسنتریک )فاز 

داری کاهش به طور معنی LBی سگمنت پروگزیمال با غلبه in-phaseدرصد مشاهده شد که هماهنگی بصورت  11شدت 

( در 3بند نسبت به حالت بدون کمربند در فاز اکسنتریک )فاز . الگوهای هماهنگی در حالت با کمر(p=0.014)می یابد 

داری کاهش به طور معنی (LB)ی سگمنت پروگزیمال با غلبه in-phaseدرجه بصورت  331تا  141درصد بین  01شدت 

به  (PL)ی سگمنت دیستال با غلبه anti-phaseدرجه هماهنگی مجدداً از نوع  211تا  301و بین  (p=0.043)می یابد 

 .(p=0/044)داری با افزایش همراه است طور معنی

تکرار بیشینه  11درصد  %01و  %01، %11در حین ددلیفت در بارهای  LB/LTاستفاده از کمربند پاورلیفتینگ بر هماهنگی 

یافته ها ی ساجیتال انجام شد. در صفحه LB/LTبرای هماهنگی  SPSSافزار همبسته در نرم tتأثیر است. نتایج آزمون بی

 ی حرکتی تایید نکرد.داری را در این صفحههیچگونه الگوی معنی

 

 گیرینتیجه

در دو فاز  in-phaseنتایج تحقیق حاضر نشان داد در اجرای حرکت ددلیفت با استفاده از کمربند پاورلیفتینگ، هماهنگی 

کوپل  خصوص برایکانسنتریک )بالا آمدن( و اکسنتریک )پایین رفتن( یک الگوی غالب در حین اجرای حرکات ددلیفت به

PL/LB  است؛ و مشاهده شد که هماهنگی از نوعin-phase  در هر دو فاز بیشتر در ابتدای حرکت و در شدت های بالا

ها می توان نتیجه گرفت که در حالت با کنربند نسبت به حالت بدون کمربند در درصد( اتفاق میفتد. با مشاهده یافته  01)

مجموع دو فاز کانسنتریک و اکسنتریک فقط در میانه فاز کانسنتریک غلبه لگن نسبت به کمر کمتر هست و در مابقی مجموع 

کمر  ازها باعث توزیع فشار کمتر بهدو فاز غلبه لگن بیشتر است که می توان نتیجه گرفت که استفاده از کمربند در این ف

شود. با توجه به نتایج می توان گفت زمانی که شروع حرکت از لگن است لیگامان ها و فاسیا و عضلات نسبت به لگن می

راست کننده ستون فقرات در وضعیت کشیده قرار می گیرند به این ترتیب نیروی کافی برای تعادل و غلبه اینرسی بار تامین 

در طول تمام حرکت کمتر است فرد این عمل را با نزدیک کردن بار و وزنه  LBو زمانی که در فاز اکسنتریک غلبه می شود 

به بدن و استفاده از نیروی عضلات راست کننده ستون فقرات انجام می دهد که این نتیجه با نتایج گراکوتسکی و همکاران 

ی ساجیتال نشان داد که استفاده از کمربند باعث گمنت ها در صفحهنیز همسو می باشد. در واقع بررسی هماهنگی س 1001

می شود انتقال حرکت از سگمنت پروگزیمال به سگمنت دیستال به خوبی صورت گیرد که این عمل می تواند فشار را بر 

 ی کمر گردد.دیدگی و درد در ناحیهروی کمر کاهش داده و باعث جلوگیری از آسیب
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 پروگزیمال به دیستال سگمنت حرکت از انتقال منظوراینکه به ددلیفت حرکت اجرای در گردد می ادپیشنه ورزشکاران به

 برای تکیه گاهی کند، می حرکت خود دیستال سگمنت روی بر همانطور که سگمنت هر و بگیرد صورت طورصحیح به

 .کنند استفاده کمربند از باشد خود پروگزیمال در سگمنت بیشتر حرکت
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Investigating the effect of using a powerlifting belt on coordination variability 

Spine and pelvis during deadlifts 

 

Haleh Asghari1* 

 

Management of physical education, Shams Tabriz International University, corrective movements 

 

Abstract: 

The purpose of this study is to investigate the effect of using a powerlifting belt on the variability of spine and 

hip coordination during deadlift. The statistical population of the research, 15 bodybuilding athletes in Marand 

city, were selected. 48 hours before the test, 1 repetition of the maximum movement of the deadlift was taken 

from the subjects and 10 repetitions of the maximum movement of the deadlift were calculated for each subject. 

Then, the three-part marker model of the spine was installed on the subject's body. At first, a static test was 

taken while standing in the anatomical position, and then each subject performed the deadlift movement with 

50%; 70% and 90% of the maximum repetition percentage with a belt and 48 hours later, they did the same 

amount of yield in the deadlift movement without a belt. After data processing, the coordination and kinematic 

variability of three segments of spine and pelvis were calculated using modified vector coding method in 

MATLAB software. Correlated t-test was used in SPSS software to check the significance of correlation data, 

and SPM method was used in MATLAB software for variability data. The level of significance in all tests was 

considered α = 0.05. The results showed that in the execution of the deadlift movement using the powerlifting 

belt, in-phase coordination in both phases is a dominant pattern during the execution of the deadlift movements, 

especially for the PL/LB couple; And it was observed that in-phase coordination in both phases occurs mostly 

at the beginning of the movement and at high intensities (90%). 

 

  Keywords: Deadlift, coordination variability, vectorcoding, spine and pelvis, powerlifting belt 
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